
DISK 1

11 dokumentů 
Z cesty po Cejlónu (118 min )

TITULKY: anglické a české pro neslyšící

1. Skoupá perla Tamilů (11:39)
2. Vzkříšení s inhálské země (12:06)
3. Tři kostky Kolomba (9:54)
4. Není zub jako zub (10:09)
5. Nejdelší f ronta Cejlónu (7:58)
6. Dva póly T irukunámalé (10:20)
7. Esala Perahera ( i0:41)
8. Závod století  (9:02)
9. Palma nedotknute lných (12:30)
10. V moci ohně a Bohů (15:28)

v

11. Čajová drezúra na Cejloně (7:47)

Nedokončený f i lm  s unikátními záběry
Ze Západního Irianu (23 min.)

Fotografie

Biografie Jiřího Hanzelky 
Biografie Miroslava Zikmunda

Filmy H+Z na DVD

- - ■ - i



15 dokumentů
Z  C e s t y  P O  I n d o n é s i i  ( И З  min.)

TITULKY: anglické a české pro neslyšící

1. Z bláta do louže (19:58)
2. Samosir  -  ostrov na ostrově (15:10)
3. Nias -  ostrov nebojácných (15:17)
4. Na stezce lovců lebek (17:42)
5. Minangkabau (12:33)
6. Bangka -  loterie s dvojí zárukou (13:33)
7. Pod sopkou Merapi (8:57)
8. Javanské Solo (7:40)
9. Nevánoční vánoce (8:26)
10. Poločas na rovníku (8:43)
11. Rýžová kaše se skořic í (8:18)
12. Pravěk v rokli mrtvých (10:33)
13. Kusamba loví v noci (6:19)
14. Lontar (8:40)
15. Kremace bez mrtvých (10:30)

Soudobé m ateriály z archivu H+Z 

Fotografie

DVD ROM

Prezentace expozice Muzea JV Moravy 
ve Zlíně (9 min.)



Velkou část své druhé cesty věnovali H+Z prá
vě poznávání Cejlónu a Indonésie -  strávili 
zde více než rok a půl. Do Kolomba na Cejlónu 
připlula výprava čítající 2 vozy Tatra 805 a čty
ři členy posádky -  inženýry Hanzelku a Zik
munda, řidiče Miroslava Dryáka a lékaře Jose
fa Koryntu -  10. 6.1961 a Indonésii opouštěla
16. 2. 1963. Za tu dobu projeli celý Cejlon, 
ostrovy Sumatru, Jávu, Bali; natočili 37 krát
kých filmů, nafotili přes deset tisíc snímků, 
napsali několik desítek rozhlasových a no
vinových reportáží o tom, co zde viděli, za
žili a s kým se setkali. A nebyly to příhody 
lecjaké -  od návštěvy cejlonské premiérky 
a účasti při nejrůznějších náboženských ob
řadech, přes setkání s kosmonautem Jurijem 
Gagarinem, až po natáčení u lovců lebek na 
ostrově Nias...

Rozsah prav: Home video ■  Licence platí pouze pro uzemi 
České republiky a Slovenské republiky. Tento film  byl 
vydán na DVD ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-m ail: nfa@nfa.cz). ■  ©  Národní filmový 
archiv ■  ©  2016 FILMEXFORT HOME VIDEO s.r.o. ■  TENTO 
FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM ■  Všechna práva výrobce 
a vlastníků autorských práv к dílům jsou vyhrazena. Bez 
souhlasu je výroba kopií, pronájem, půjčování, veřejné 
provozování, šíření internetem a televizní šíření tohoto díla 
zakázáno. ■  FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplická 14, 
140 00 Praha 4. e-m ail: video@filmexport.cz, tel.: +420 261 
213 664. www.filmexport.cz


